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تکنولوژیبهداشت

ساخت »دوچرخه بادی« که 
درکوله پشتی جا می شود

محققانتوکیوبهتازگییکدوچرخهبادیساختهاندکهدرکولهپشتیجامیشود.
به گزارش فارس، محققان توکیو به تازگی یک دوچرخه بادی ساخته اند که در کوله پشتی جا 

می شود.
این دوچرخه برای محیط زیست بهتر از یک ماشین گازسوز است، اما مزیت بزرگ دیگر آن این 
است که بادی است و به راحتی با استفاده از یک کوله پشتی می توان این دوچرخه برقی را حمل کرد. 
دوچرخه مذکور»پویمو« نام دارد و ســاخته شده از »پلی یورتان ترموپلاستیک« انعطاف پذیر 

است و تنها در یک دقیقه باد می شود. 
این دوچرخه مجهز به سیستم کنترل از راه دور است و وزن کنونی آن حدود ۵ کیلوگرم است؛ 
تیم تحقیقاتی که آن را ایجاد کردند معتقدند وزن پویمو اگر قرار باشــد از تحقیق نمونه اولیه به 

دست مصرف کننده برسد کاهش می یابد.

ماسکفیلتردارN۹۵کهدرآلودگیهوا
یکیازماسکهایمناسببهشمارمیآید
طبقاستانداردآمریکایی»NIOSH«برای
درجهفیلتراســیونماسکهانامگذاری
شدهاســتکهnبهنشانهعدممقاومت
نســبتبهروغنو۹۵بــهمعنایفیلتر
کردنذراتگردوغباربیشاز۹۵درصد

میباشد.
این روزها و با شیوع ویروس کرونا استفاده 
از این ماســک اولویت خاصی یافته است. اما با 

کمبودها چه می توان کرد؟
از زمان شــیوع بیمــاری همه گیر کووید 
 N9۵ 19 مردم با کمبود ماســک های صورت
روبه رو شــده اند. کارکنان بخش مراقبت های 
پزشکی به  شدت به این ماسک ها نیاز دارند تا 
از خود در برابر قطرات تنفســی بیماران آلوده 

محافظت کنند. 
مردم به دلیل کمبود این ماسک ها مجبورند 
بارها و بارها همان ماسک را بپوشند. محققان 

روش های مختلفی را بــرای ضدعفونی کننده 
N9۵ آزمایــش کرده انــد و دریافتنــد که با 
 حــرارت دادن می تــوان این ماســک ها را تا 

۵0 درصد ضدعفونی کرد. به گزارش خبرگزاری 
علم و فناوری، ماسک های N9۵ حاوی لایه ای 
از »الیاف پلی پروپیلن« ذوب شــده هستند که 
یک شــبکه متخلخل و قابل  تنفس را تشکیل 

می دهند.
برای کمک به دریافت ذرات کوچک تر که 
می توانند از درون ســوراخ ها رد شــوند، الیاف 
به  صورت »الکترواســتاتیک« شارژ می شوند. 
محققــان روش های مختلفــی را که می توان 
 ایــن ماســک ها را ضدعفونی کــرد، آزمایش 

کرده اند.

بهترینراهبرایضدعفونیکردن
N۹۵ماسکهای

محققــان ایــن ماســک ها را بــا مــاده 
ضدعفونی کننده خاصی آغشته کرده و توانایی 
آن را برای فیلتر کردن ذرات آئروســل )شبیه 
قطرات تنفســی اما فاقــد کروناویروس( قبل 
و بعد از ضدعفونی مقایســه کردنــد. در این 
تحقیقات مشــخص شــد که تمیز کردن این 
پارچه با »محلول اتانول یا کلر ســفید« باعث 
کاهش چشــم گیر بازده تصفیه هوا پس از تنها 

یک بار می شود.

یعنی توانایی ماسک در تصفیه هوا پس از 
آغشته شــدن به اتانول از حدود 96 درصد به 
 ۵6 درصــد و پس از تماس با ســفیدکننده تا 
73 درصد کاهش یافته و این نوع ماسک درصد 
قابل توجهی از کارایی خود را از دست می دهد. 
به عقیده کارشناسان با  اشعه ماوراء بنفش 
می توان تا 20 بار این ماسک را ضدعفونی کرد. 
البته بهترین روش ضدعفونی این ماســک ها 
حــرارت دادن  اســت. مثلا می تــوان با گرم 
 کــردن در دمای 18۵ درجه فارنهایت به مدت 
20 دقیقه، پارچه را ۵0 بار بدون از دست  دادن 
بازده تصفیه کرد. البته این روش نیز معایب خود 

را به همراه دارد.
یک ماسک طبی N9۵، وسیله ای حفاظتی 
تنفسی اســت که طراحی شده است تا اتصال 
محکم با صورت و کارایی فیلتراســیون بالا در 
برابــر ذرات هوابــرد را فراهــم آورد. اصطلاح 
N9۵ زمانی اســتفاده می شــود که ماســک 
طبی در آزمایشــات دقیق توانسته باشد مانع 
 انتقــال حداقــل 9۵ درصد ذرات آزمایشــی 
)3/0 میکرونــی( شــود. اگر ماســک طبی به 
درســتی روی صورت محکم شود، قابلیت های 
فیلتراســیون ماسک طبی N9۵ از ماسک های 
صورت خیلی بیشــتر است. اگرچه، حتی یک 
ماســک طبی N9۵ که به درستی روی صورت 
قرار گرفته باشــد نیز نمی تواند ریسک ابتلا به 
بیماری و یا مرگ را به طور کامل از بین ببرد.

چگونه ماسک N۹۵ را برای استفاده دوباره ضدعفونی کنیم؟

ساخت ایران

بومی سازی »تزریق درون سلولی« 
با یک سوم قیمت جهانی 

یکشرکتدانشبنیانباتکیهبرتوانوتخصصنیرویانسانیخلاقخود
موفقبهبومیسازیسامانهتزریقدرونسلولیشدهاست.دستگاهیکهنمونه
آلمانیآنیکمیلیاردتومانهزینهداردوباایناقدامنمونهایرانســاخت

دستگاهباقیمت3۵0میلیونتوماندربازاروجوددارد.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، مدیرعامل 
این شرکت دانش بنیان گفت: »میکرومانیپورلاتور« یا »سامانه تزریق درون سلولی« یکی 
از محصولات دانش بنیان این شــرکت فناور اســت که درمان ناباروری یکی از مهم ترین 

کاربردهای آن است.
این محصول دانش بنیان دارای دو بازوی کنترل موقعیت و یک زوج مکانیزم میکروانجکشن 
 اســت که توسط آن امکان نفوذ به »غشا سلول« برای انجام عملیات درون سلولی مهیا

می شود.
ســعید خداخانی ادامه داد: عملیات توسط دستگاه با دقت میکرون انجام می شود و 
فناوری ســاخت آن در کشورهای محدودی چون آلمان، آمریکا و ژاپن وجود دارد که با 
ایران ساخت شدن آن، ایران نیز در لیست کشورهای صاحب این فناوری قرار گرفت. البته 
محصول شرکت آلمانی در بازار با استقبال بیشتری مواجه است به همین دلیل محصول 
 ما نیز از نظر کارکردی و نوع کاربری به این محصول نزدیک اســت و بومی ســازی شده 

است.

خداخانی افزود: البته این محصول علاوه بر حوزه ناباروری در حوزه هایی مانند زیست 
فناوری، ژنتیک و سلول های بنیادی نیز کاربرد دارد و مسیر انجام عملیات درون سلولی 
را همــوار می کند. همچنین در خارج از این حوزه ها مانند میکروالکترونیک نیز می توان 

از دستگاه استفاده و کاربردهای نوینی برای آن تعریف کرد.
وی بــا بیــان اینکه حل چالش های فنی و مهندســی صنایع کشــور از اهداف این 
شرکت فناور است، افزود: توان و تخصص نیروی انسانی خلاق به کار آمد تا بومی سازی 
محصولات فناورانه را برای رفع نیاز کشــور انجام دهیم و محصولات با قیمتی کمتر در 

اختیار مصرف کنندگان قرار گیرد. 
برای مثال نمونه آلمانی این محصول دانش بنیان یک میلیارد تومان است در صورتی 
که مدل ایران ســاخت با کیفیتی مشــابه 3۵0 میلیون تومان عرضه می شود و یک تیم 

خلاق و جوان ایرانی عملکرد آن را به طور کامل پشتیبانی می کنند.

نجوم

کشف
»سیاره سنگی« جدید

شبیه به زمین
ستارهشناســانبهتازگییکسیاره
بهزمینکشف نادروشــبیه فوقالعاده

کردهاند.
بــه گزارش فارس به نقــل از دیلی میل، این 
سیاره 2۵ هزار سال نوری از خورشید فاصله دارد 
و از این جهت که سنگی است، ستاره شناسان آن 

را یک کشف فوق العاده می دانند.
ایــن ســیاره در Galactic Bulge«« در مرکز 
کهکشان راه شــیری مشاهده شده و آنقدر دور 
است که دانشــمندان نمی توانند دما یا ماهیت 

آن را بیان کنند.
این سیاره سنگی بسیار شبیه به  کره زمین 
دور یک ستاره مدار می زند و اندازه آن یک دهم 

خورشید است.
این سیاره توسط ســتاره شناسان دانشگاه 
»کانتربری« نیوزیلند مشاهده شد که می گویند 
این یک کشف فوق العاده نادر و یک در میلیون 

بوده است.
به گفته تیم پژوهش، تنها یک سوم از ۴ هزار 
سیاره کشــف شده تا به امروز سنگی هستند و 

تعداد کمی از آنها مدار مشابهی با زمین دارند.
جزئیــات دقیقی از دنیــای صخره ای که به 
تازگی یافت شــده تاکنون در دسترس نیست، 
اما اخترشناســان می گویند که می تواند شبیه 

زمین باشد.
 »هرا مارتین« نویسنده اصلی این مقاله گفت: 
اندازه، مدار و مکان  این سیاره به نادر بودن این 

کشف می افزاید.
تیم تحقیقاتی این پژوهش سیاره مذکور  را با 
استفاده از تکنیکی به نام میکرو لنزینگ گرانشی 

پیدا کردند.

تغذیه

افزایش ایمنی بدن با میوه
یککارشناستغذیهورژیمغذاییروسیگفت:تربچهکشتبهاریوتوتفرنگیو
همچنینسبزیجاتتازهبهتقویتایمنیوکاهشخطرابتلابهبیماریهایعفونیکمک

میکنند.
به گزارش اسپوتنیک، »آنتونینا استارودوبوا« اظهارداشت: رژیم غذایی سالم به بدن برای مقاومت 

در برابر عفونت های مختلف کمک می کند.
به گفته وی، ویتامین C در سبزی جعفری چهار برابر بیشتر از لیمو است. علاوه بر این، سبزیجات 
سرشار از ویتامین های A ، E و گروه B و همچنین مواد معدنی و فیبر هستند. تربچه، چغندر و کلم 
سفید حاوی مقدار زیادی فیبر هستند که به همراه ویتامین ها و مواد معدنی سیستم ایمنی بدن را 

تقویت کرده و به تنظیم متابولیسم و سوخت و ساز چربی کمک می کنند.

این کارشناس تغذیه خاطرنشان کرد: روغن خردل موجود در تربچه طعم کمی تلخ و تند به آن 
می دهد که دارای اثر ضد التهابی موضعی در دهان بوده و اشتهاآور است.

1۵0 گرم توت فرنگی حاوی یک دوز روزانه ویتامین C است. علاوه بر این، توت سرشار از اسید 
فولیک، ویتامین B9، پتاسیم، منیزیم و روی است. توت فرنگی همچنین حاوی سالیسیلات ها است 

که دارای اثر ضد التهابی هستند.
کارشــناس روس توضیح داد: توت فرنگی دارای کالری نسبتاً کم است. 100 گرم انواع توت ها 
فقط 30 کیلو کالری دارند. اما این بدان معنا نیست که توت فرنگی را بتوان در مقادیر بیش از حد 

مصرف کرد ، زیرا این میوه بیشتر از همه میوه های دیگر تحریک کننده آلرژی است.
به گفته وی، هرفرد برای سلامتی باید حداقل ۴00 گرم میوه و سبزیجات در روز به صورت خام 

و تازه و همچنین به عنوان بخشی ازغذاها میل کنند.

بیماری»کاوازاکی«چندروزیاستکه
باعثترسونگرانیبسیاریازخانوادهها
شــدهوشــایعاتینیزمبنیبرارتباط
مستقیماینبیماریباپاندمیکرونادست

بهدستمیشود.
به گزارش خبرگزاری علــم و فناوری، در 
روزهــای اخیر یک بیماری جدید که بیشــتر 
بر روی کودکان تأثیرگذار اســت، شایع شده 
و درحال پیشــروی می باشــد که در محافل 
علمی و پزشکی با نام کاوازاکی شناخته می شود 
 کــه در این گــزارش به معرفــی آن خواهیم 

پرداخت.
کاوازاکیچیست؟

این بیماری نادر که در گذشــته نیز وجود 
داشــته، عروق خونی اطفال را تحت تأثیر قرار 
داده و »عروق کرونی« رگ هایی که خون را به 

عضله قلب می رسانند را درگیر می نماید. 
این بیماری که بیشتر در شیرخواران یک تا 
دو ساله در تمام دنیا گزارش شده، اگر به موقع 
شناسایی شود، می تواند بدون عوارض بلندمدت 
بهبود یافته البته می بایست تا مدت ها تحت نظر 

پزشک متخصص باشد. 
بیماری مذکور در پسران بیشتر از دختران 
خردسال شایع بوده و خطرناک ترین بازه سنی 

شامل خردسالان 18 تا 2۴ ماهه می باشد. 
»کاوازاکی« که برای نخســتین بار توسط 
پزشکی ژاپنی به نام تامی ساکو کاوازاکی در سال 
1967 گزارش شــده، بیشتر در اواخر زمستان 
و اوایل بهار شــایع می شود، هنوز علت قطعی 

برای آن ارائه نشده است. 
علائمبیماریکاوازاکی

مهم ترین علائمی که برای بیماری کاوازاکی 
عنوان شــده عبارت اند از بی قراری و تحریک 
پذیری، تبی اســت کــه حداقل پنج روز طول 
بکشــد، قرمز شــدن چشــم ها، ایجاد بثورات 
جلدی)دانه هایی که در ســطح پوســت ظاهر 
می شــوند(، زبــان و لب هــای متــورم، قرمز 
و ترک خورده، دست و پای متورم و قرمز، غدد 

لنفاوی متورم در گردن می باشد. 
شدت و میزان علائم در کودکان با یکدیگر 
متفاوت بوده و در کودکان زیر یک سال علائم 
بیماری به صورت ناقص بروز می نماید که این امر 
باعث سخت تر شدن تشخیص بیماری می شود. 
تادیرنشدهبایدبیماریتشخیص

دادهشود
اگر نوزاد و یا کودکی علائم بیماری کاوازاکی 
را داشــته باشــد، باید فورا به پزشک مراجعه 
نمایند، هر چند به دلیل عدم وجود تســت و 
آزمایشــی خاص برای تشخیص آن، پی بردن 
به ابتلای کودک به بیماری کاوازاکی دشــوار 

می باشد. 
اگر کــودک در زمان طلایــی بیماری به 
پزشک مراجعه نکرده و بیماری تشخیص داده 
نشود، در آینده می تواند مشکلات قلبی و عروقی 

را برای وی به همراه داشته باشد پس پیشنهاد 
می شــود در صورت داشــتن یکی از علائم که 
طرح شــده برای بیمــاری کاوازاکی کودک را 

هرچه سریع تر به پزشک برسانید. 
تشخیصبیماریکاوازاکی

همان طور که پیش از این ذکر شد، تشخیص 
بیماری کاوازاکی دشــوار اســت. این بیماری 
به روش های بالینی توســط پزشک متخصص 

تشخیص داده می شود. 
زمانی احتمال بســیار زیاد مبنی بر ابتلای 
کــودک به کاوازاکی وجود دارد که کودک تب 
شــدید و غیرقابل توجیه را بــرای بیش از ۵ 
روز به همراه دو علامــت دیگر این بیماری را 

داشته باشد. 
مدتزمانبیماری

بیماری کاوازاکی بیماری است با سه مرحله:
مرحله یک )حاد(، که دو هفته اول بیماری 
را شــامل می شود و زمانی است که تب و دیگر 

علایم مشاهده می شود. 
مرحلــه دو )تحت حاد(، هفته دوم تا هفته 
چهارم است مرحله ای که در آن تعداد پلاکت ها 
رو به افزایش اســت و آنوریســم ها می توانند 

ظاهر شوند. 
مرحله ســوم)نقاهت(، مرحلــه بهبودی و 
نقاهت اســت که از یک تا ســه ماه است و آن 

موقعی است که تمام تست های آزمایشگاهی به 
حالت عادی برمی گردند و برخی از ناهنجارهای 
عروق خونی از بین می روند و یا اندازه های آنها 

کاهش می یابند. 
در صورت عدم درمان، این بیماری ممکن 
اســت خود به خود محدودشونده باشد و بیش 
از دو هفته طول نکشد، آسیب کرونری مشابه 

بالاخواهد بود. 
درمانبیماریکاوازاکی

اغلب کودکان مبتلا بــه بیماری کاوازاکی 
درمان می شــوند و در معدود مواردی علی رغم 
درمان و داروهای مناسب، کودک دچار عوارض 
قلبی و عروقی شده است. گفته می شود که راه 
پیشــگیری از آن وجود ندارد اما بهترین عمل 
تشخیص به موقع و شــروع زودهنگام درمان 

می باشد تا عوارض آن به حداقل برسد. 
بــرای درمان بیمــاری کاوازاکــی پس از 
تشــخیص، کودک در بیمارستان بستری شده 
و تحت مراقبت شدید قرار می گیرد. به سرعت 
قلــب کودک را آزموده و بــرای کاهش میزان 
درگیری های قلبی، به محض آنکه تشــخیص 

بیماری داده شد باید درمان آن شروع شود. 
داخل  شــامل»ایمونوگلوبولین«  درمــان 
وریــدی تــک دوز و بــا دوز بالا و آســپرین 
اســت. ایــن درمــان التهاب را کاهــش داده 

 و بــه طور چشــمگیری علایم حــاد را بهبود 
می بخشــد. دوز بــالای ایمونوگلوبولین داخل 
وریدی بخش ضروری درمان اســت به گونه ای 
که قادر اســت عوارض قلبی را تا میزان زیادی 
از بیماران کاهش دهد. اگرچه این درمان گران 
اســت اما درحال حاضر به صــورت موثرترین 
درمــان مطرح می باشــد، در بیماران با عوامل 
خطرات خاص، »کورتیکواستروئیدها« به طور 

همزمان ممکن است داده شود. 
بیمارانــی کــه به یــک یا دو دوز پاســخ 
نمی دهند، برای درمان آنها گزینه های دیگری 
نیز وجود دارند که شــامل دوز بالای کورتیکو 
اســتروئیدهای داخلی وریــدی و دارو درمانی 

بیولوژیک می باشد. 
آیاکروناوکاوازاکی
باهمدرارتباطند؟

پیام طبرســی، معاون آموزشی بیمارستان 
مسیح دانشوری با بیان اینکه سندرم کاوازاکی 
سال هاست که در میان کودکان شایع می باشد، 
درمــورد ارتباط آن با ویــروس کرونای جدید 
گفت: بســیاری از ویروس هــا می توانند باعث 
کاوازاکی در کودکان شــوند، امــا نکته ای که 
باید به آن  اشــاره کرد، این اســت که در حال 
حاضــر می تــوان گفت که یکــی از علل بروز 
این ســندرم در کودکان احتمال دارد ویروس 
 کوویــد- 19 یا همــان عامل بیمــاری کرونا 

باشد. 
اما مســعود مردانی، عضو ستاد ملی مقابله 
با کرونا با بیان اینکه هیچ جای نگرانی درمورد 
بیمــاری کاوازاکی وجود ندارد، تصریح کرد: با 
وجــودی که علائم هر دو بیماری همچون تب 
و گلودرد شــبیه هم هستند اما کاوازاکی هیچ 

ارتباطی با کرونا ندارد. 
وی ادامه داد: علی رغم شایعاتی که در فضای 
مجازی در این خصوص وجود دارد، هیچ نگرانی 
وجود ندارد و مردم اخبار را تنها از منابع موثق 

پیگیری نمایند. 
پیش از این نیز گفته های علیرضا رئیسی، 
معاون وزیر بهداشت موید عدم ارتباط کرونای 

جدید با کاوازاکی می باشد. 
البتــه علیرضــا زالی، متخصــص جراحی 
مغز و اعصاب و فرمانده ســتاد مقابله با کرونا 
در کلان شــهر تهران ارتبــاط بیماری کرونا و 
کاوازاکی را رد نکرده اما گفته اســت که لزوما 

ارتباطی نیز ندارند. 
تشخیصزودهنگامکلیددرمان

کروناوکاوازاکی
بنابــر موارد مطرح شــده پیرامون کرونای 
جدید و بیماری کاوازاکــی، بهترین راه پیش 
روی خانواده ها، پیشگیری می باشد بدین نحو 
که با مشاهده کوچک ترین علامتی، کودک خود 
را نزد پزشــک برده تا درصــورت بروز هرگونه 
مشــکل و بیماری، به ســرعت مراحل درمان 

وی آغاز شود.

جلوگیری بــرای کرونایی روزهای در
کروناویــروسدرمطبهای انتقــال از
دندانپزشکیبرخیمواردبهداشتیراباید

رعایتکرد.
به گزارش باشــگاه خبرنــگاران جوان، پس 
از شــیوع کرونــا ویروس در جهــان افرادی که 
به دندان درد های شــدید و عفونت لثه ای مبتلا 
هســتند و حتی آن دســته از بیمارانی که روند 
درمانشــان نیمه کاره باقی مانده به علت ترس از 
ابتلا به کرونا از مراجعه به دندانپزشــکی پرهیز 
می کننــد که طبق مطالعات علمی انجام شــده 
اینگونه هراس باعث پیدایش مشــکلات جدی 

برای بعضی از افراد شده است.
همه ما می دانیم که بهداشت دهان و دندان 
با ســلامت افراد رابطه مستقیمی دارد و بعضی 
بیماران با وجود نیاز به درمان اورژانسی همچنان 
از مراجعه به پزشــک پرهیــز می کنند و همین 
عامل نشــان دهنده مصداق »خودکشی از ترس 

مرگ« است.
به عقیده متخصصان علم پزشکی در سراسر 
جهان، دندانپزشــکی یکی از شــاخه های علم 
پزشــکی اســت و با این وجود درمانگران بیش 
از ســایر بیماران به موضوعات بهداشــتی توجه 
می کننــد. نباید هیجانات جامعه را بی جهت بالا 

ببریم و باید بدانیم که ویروس کرونا در مقایسه 
با ســارس و دیگر بیماری ها، آنقدر کشــنده و 

خطرناک نیست.
درمانهایغیراورژانسی
دندانپزشکیدردورانکرونا

کشیدن دندان، روکش و بریج، ترمیم دندان 
شکسته یا خرد شده، جرم گیری، هالیتوز »بوی 
بــدن دهان«، مشــکلات مفصل فــک »صدای 
فک یا ســایش فک«، دندان های لق بدون خطر 
بلعیده شدن و خفگی از درمان های غیر اورژانسی 
دندانپزشــکی در بحران کرونا هستند که باید از 

آنها اجتناب کرد.
درمانهایاورژانسیدندانپزشکی

درروزهایکرونایی
کشــیدن دندان و درمان ریشــه در صورت 
درد شدید، علائم تورم، مراقبت های بعد از عمل 
جراحی، خونریزی مداوم، زخم شــدن و ســایر 
مشکلات لثه از درمان های اورژانسی دندانپزشکی 

هستند.
پروتکلهایبهداشتی
درشرایطاورژانسی

مواردی از قبیل عدم پذیرش بیماران خاص، 

امحا پسماند ها در کیســه زباله، استریل کردن 
مداوم دســتگاه ها، استفاده از وســایل یک بار 
مصرف، عــدم تجویز دارو هــای تضعیف کننده 
سیستم ایمنی، مجهز بودن دندانپزشک به ماسک 
N 9۵، دســتکش و شــیلد یا عینک محافظ از 
پروتکل های بهداشتی در شرایط اورژانسی مراجعه 

به دندانپزشکی هستند.
متخصصان مدعی هستند که با ایجاد ترس 
و اســترس تنها سیســتم ایمنی بــدن ضعیف 
خواهد شــد که در این صــورت حتی اگر یک 
ویروس ضعیف وارد بدن شود برای فرد به شدت 
خطرناک اســت و بیماری پیشرفت خواهد کرد؛ 
چرا که دفاع سیســتم ایمنی بدن برای مقابله با 

کرونا کاهش می یاید.
ایجــاد آرامش و ذهنــی آرام در کنار توجه 
به مســائل پزشــکی و رعایت کنترل عفونت از 
مهم تریــن و اصلی ترین راه ها برای جلوگیری از 

انتشار ویروس یا عفونت خواهد بود.
دندانپزشکان

برایجلوگیریازشیوعکرونا
چهتدبیراتیاندیشیدهاند؟

تقریبا تمامی متخصصان دندانپزشکی مدعی 
این موضوع هســتند که براســاس پروتکل های 
بهداشــتی، تمامی ســطوح دندانپزشکی ها قبل 

و بعد ورود و خروج هــر بیمار کاملا ضدعفونی 
می شــود. در ضمن برای جلوگیــری از ابتلا به 
کرونا وقت دهی به بیماران طوری تنظیم می شود 
که پس از خروج هــر بیمار، بیمار بعدی حاضر 
 شــود تا به این صورت در اتــاق انتظار تجمعی 

نباشد.
از آنجایــی که متخصصان دندانپزشــکی با 
ناحیه آناتومیک ســر و گردن بیمار و مســتقیم 
با دهان بیمار یا سیســتم تنفســی فوقانی که 
درست در منطقه آلوده است در ارتباط هستند؛ 
باید با رعایت تدابیری که اندیشــیده اند از بروز 
بیماری های گوناگون به خصوص کرونا جلوگیری 

کنند.
ســعی کنیــد در ایــن روز هایی کــه کرونا 
گریبانگیر تمامی افراد جامعه در ســطح جهانی 
شــده است از منزل خارج نشــوید و در صورت 
لزوم حتما از ماسک و دستکش استفاده کرده و 
فاصله یک و نیم تا دو متری با دیگران را رعایت 
کنید. اگر دچار بیماری خاصی شدید با روش های 
درمانی خانگی آن ها را کنترل کنید یا با پزشک 
خــود به صورت تلفنی در ارتباط باشــید و اگر 
بهبــود نیافتید با رعایت تمامــی اصول و نکات 
 بهداشــتی، برای رفتن به مراکــز درمانی آماده 

شوید.

دندانپزشکی شرایط رفتن به دندانپزشکی در روزهای کرونایی

صفـرتا صـد
بیماری»کاوازاکی«

پزشکی


